
broj 60                                                               www.zagorje-international.hr 		                                           12. rujna 2015.

SVEHRVATSKA 
SMOTRA 
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AKTUALNO

NEZAPOSLENOST U RUJNU

Broj nezaposlenih manji za 97 - 
u Zagorju 6323 osobe bez posla
Krajem rujna u evidenciji Hrvatsk-

og zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina regis-
trirane su 6323 osobe, što je u us-
poredbi s kolovozom manje za 1,5 
posto ili 97 osoba, dok je u odnosu 
na rujan 2014. godine broj nezapo-
slenih manji za 13,3 posto ili 972 
osobe.
Poslodavci su prijavili 656 potreba 
za radnicima što je 40,2 posto više 
nego u prethodnom mjesecu te 
za 48,8 posto više u odnosu na 
isti mjesec 2014. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijav-
ljeno je prerađivačkoj industriji, 
građevinarstvu i obrazovanju. I u 

prethodnom mjesecu najtraženija 
su zanimanja bila  šivačica, zatim ko-
nobarica, zidar te bravar. Tražili su se 
i prodavači, vozači teretnog vozača 
te upravni referenti.
Ipak, u evidenciju nezaposlenih 
novoprijavljena je ukupno 741 ne-
zaposlena osoba, što je 6,3 posto 
više nego u rujnu 2014. godine, i to 
419 osoba izravno iz radnog odnosa, 
35 osoba iz drugih aktivnosti, 135 
osoba iz redovitoga školovanja te 
152 osobe iz neaktivnosti. S obzirom 
na prethodno zaposlenje, izravno 
iz radnog odnosa najviše je osoba 
došlo iz prerađivačke industrije te 
uslužnih djelatnosti. (ab) 

KRAPINA

LAG “Zeleni bregi” or-
ganizira predstavljanje 
podmjere 6.1 za mlade 
poljoprivrednike
LAG „Zeleni bregi“, u suradnji s 

Ministarstvom poljoprivrede 
i Agencijom za plaćanja u poljo-
privredi, danas u Krapini organizira 
predstavljanje podmjere 6.1 „Pot-
pora za mlade poljoprivrednike“, za 
koju je 30. rujna raspisan natječaj.
Predstavljanje će se održati u Grad-
skoj knjižnici, s početkom u 11 sati, 
a tamo će biti pojašnjene odredbe 

Pravilnika, Upis u evidenciju koris-
nika i način podnošenja zahtjeva za 
potporu te izrada poslovnog plana. 

Cilj ovog predavanja je po-
taknuti mlade koji su članovi 
obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava na povlačenje 
bespovratnih sredstava u 
iznosu od 50.000 eura, ko-
liko je na raspolaganju za 
pojedinačne projekte. Ujed-
no je cilj potaknuti i pripremiti 
mlade nezaposlene osobe 
na samozapošljavanje kroz 
pokretanje poljoprivrednog 
gospodarstava i povlačenje 
bespovratnih sredstava iz 
Programa ruralnog razvoja. 
(ab) 

NATJEČAJ EUROPSKE KOMISIJE  

Nagrada za najbolju 
poduzetnicu - inovatoricu 
100.000 eura

Nakon uspješnih izdanja 2011. 
i 2014. godine, Europska 

komisija pokreće treće izdanje 
nagrada za žene inovatorice kako 
bi odala počast trima uspješnim 
ženama koje su razvile značajne 
inovacije i plasirale ih na tržište. 
Nagrada je posvećena dizanju 
svijesti o važnosti poduzetništva 
žena, a cilj joj je odavanje priznan-
ja uspješnim poduzetnicama koje 
će nadahnuti i druge žene da iza-
beru slični put u karijeri. Natječaj 

je otvoren do 20. listopada za sve 
žene osnivačice ili suosnivačice 
vlastitih tvrtki, koje su tijekom 
svoje karijere primale sredstva iz 
programa Europske unije nami-
jenjena istraživanju i inovacijama.  
Prva nagrada je 100.000 eura, 
druga 50.000, dok je treća nagrada 
30.000 eura, a pobjednice će biti 
objavljene u proljeće 2016. godine. 
Više informacija dostupno je na 
internetskim stranicama Europske 
komisije. (ab) 
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ZAGREB Seminar u organizaciji Hrvatske obrtničke komore

Obrtnici i poduzetnici mogu saznati više 
o uvjetima poslovanja u Njemačkoj
Hrvatska obrtnička komora (HOK), u suradnji s 

Obrtničkom komorom za München i Gornju Bavarsku 
(HWK), u srijedu 4. studenog, organizira seminar „Uvjeti po-
slovanja u SR Njemačkoj“. Seminar će se održati u velikoj 
dvorani Matice hrvatskih obrtnika, Ilica 49 u Zagrebu, s 
početkom u 10 sati. Stavljanje proizvoda i usluga na tržište 
izvan granica Hrvatske podrazumijeva pripremu i brojna pi-
tanja za obrtnike i poduzetnike. Odgovori da li ste spremni 
za nove izazove, kako pronaći nove kupce i koje zahtjeve 
njemačko tržište postavlja pred one koji na njemu posluju, 
dobit će se na ovom seminar, ističu u HOK-u. 
Program seminara predviđa dva panela na kojima će se ob-
raditi teme o uvjetima poslovanja u EU općenito i konkretno 
o poslovanju u SR Njemačkoj, među ostalim, pokretanja 
obrta u SR Njemačkoj, regulirane djelatnosti u SR Njemačkoj, 
obveze za mirovinsko i zdravstveno osiguranje te zaštita na 
radu, a na kraju će biti održana radionica na kojoj će sudi-
onici dobiti informacije kako se ispunjava EU potvrda, koji su 
obvezni obrasci za prijavu posla te koje su porezne obveze.
Kotizacija rane prijave za obrtnike iznosi 200 kuna do 23. 
listopada, a nakon tog datuma 250 kuna. Za tvrtke pak ko-
tizacija za rane prijave iznosi 300 kuna, a nakon 23. listo-
pada  350 kuna. (ab) 

FESTIVALSKA DVORANA

Velik jubilej - 
krapinski Ilirci 
slave 50. rođendan
Krapinski Ilirci, Kulturno - 

umjetničko društvo koje djel-
uje već pola stoljeća, svoj će 50. 
rođendan proslaviti velikim koncer-
tom u Festivalskoj dvorani u Krapini. 

Svečani koncert, na kojem će uz slav-
ljenike nastupiti i brojni gosti, održat 
će se u petak, u 19 sati. Ilirci pozivaju 
Krapinčane da im se pridruže u njiho-
voj proslavi velike obljetnice. (ab) 

KRAPINA Gradsko društvo Crvenog 
križa u akciji prikupljanja krvi

Poziv darivateljima - 
nedostaju 0+ i sve 
negativne grupe

Akcija darivanja krvi u organizaci-
ji Gradskog društva Crvenog 

križa Krapina i Hrvatskog zavoda 
za transfuzijsku medicinu iz Za-
greba počela je jučer, a svi koji se 
žele uključiti krv mogu dati danas u 
Srednjoj školi Krapina od 12 do 18 
i 30 sati. Sutra od 8 do 16 sati i u 
četvrtak od 9 do 17 sati će se akcije 
darivanja krvi provoditi u Pučkom 

otvorenom učilištu Krapina, a po-
sljednja ovotjedna akcija provest će 
se u restoranu Zagorka Đurmanec, 
u petak od 9 do 15.30 sati. U Hrvats-
kom Zavodu za transfuzijsku medic-
inu trenutno nedostaje krvna grupa 
0+ i sve negativne grupe, stoga se 
mole svi darivatelji krvnih grupa 
da se odazovu na posljednju akciju 
darivanja krvi u ovoj godini. (ab)
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REAGIRANJE

Miljenko Jerneić: Nedjeljko 
Babić momentalno je isključen 
iz Zagorske stranke
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Predsjednik Zagorske stranke 
Miljenko Jerneić reagirao je na 

članak “Babić i Bartolin govore da 
je Jerneić dao ostavku, a on o tom 

- nema pojma”, objavljen u našim 
digitalnim novinama objavljenim u 
subotu, 10. listopada. Dio reagiranja 
koje se tiče samog teksta objavljuje-
mo u cijelosti, dok smo dio u kojem 
neprimjereno proziva našeg novina-
ra, autora teksta, Mladena Mandića, 
izostavili.   

- Naslov članka “Babić i Bartolin 
govore da je Jerneić dao ostavku, a 

on o tom – nema pojma”, bezočna je 
laž i manipulacija javnim mnijenjem. 
Glavni tajnik Zagorske stranke Rajko 
Bartolin nije sudjelovao u širenju 
dezinformacija, kao što su to činili 
gospodin Babić i gospodin Šivalec 
koji su se svojski trsili i pričali neis-
tine o smjeni predsjednika Zagorske 
stranke Jerneića, među članovima 
Zagorske stranke, koalicijskim part-
nerima i ostalima. S time što je još 
gore, ˝ta dva igrača˝osobno su 
htjela u ovo predizborno vrijeme 
mijenjati ime Zagorske stranke pod 
hitno i na taj način, između ostalog, 
rušiti cjelokupnu koaliciju. Zbog toga 
je gospodin Nedjeljko Babić momen-
talno isključen iz Zagorske stranke, 

a Mirko Šivalec dobio je posljednju 
opomenu pred isključenje. 
Ja nisam novinaru izjavio bilo što 
glede gospodina Bartolina, već kada 
sme on upitao želi li Babić biti pred-
sjednik Zagorske stranke, ja sam to 
komentirao: ˝Da, Babić može samo 
sanjati puste snove da će jednog lij-
epog dana biti predsjednik Zagorske 
stranke.˝ 
Da bi cjelokupna javnost bila istinito 
informirana, želim posebno napo-
menuti, da je upravo glavni tajnik 
Zagorske stranke Bartolin spriječio 
napad na Predsjednika Zagorske 
stranke Jerneića i nasilno rušenje 
koalicije od ˝ta dva igrača˝, govori 
Jerneić u svom reagiranju.

Kao što smo već napisali, dio u ko-
jem se Jerneić obračunava s našim 
kolegom, nismo prenijeli, možemo 
samo reći da uredništvo u potpu-
nosti stoji iza kolege Mandića, ko-
jem “laž i manipulacija javnim mi-
jenjem” pri pisanju teksta sigurno 
nisu bili namjera. Činjenica je da je 
gospodin Bartolin stajao odmah do 
gospodina Babića i da je čuo kada je 
Babić na upit kolege Mandića izjavio 
da je Jerneić dao ostavku te pritom 
nije reagirao, pa je kolega Mandić 
logično zaključio da iza Babićeve iz-
jave stoji i Bartolin.  

KRAPINA Posjet zagorskih i slovenskih ravnatelja OŠ „Augusta Cesarca“

Razgovarali o sličnostima i razlikama osnov-
noškolskih programa Hrvatske i Slovenije
Osnovnu školu „Augus-

ta Cesarca“ u Krapini 
prošlog su tjedna posjetili  
ravnatelji osnovnih škola 
iz susjednih općina, kao 
i ravnatelji škola iz Slo-
venije. Teme razgovora 
bile su sličnosti i razlike 
osnovnoškolskih programa 
dviju država, problemi s ko-
jima se susreću ravnatelji u 
svom radu te opremljenost 
škola. Nazočni su bili Ljerka 
Malogorski Dragoslavić, 
ravnateljica OŠ Jesenje, 

Milena Veseljak, ravnateljica 
OŠ Sida Košutić Radoboj, 
Krešimir Kralj, ravnatelj OŠ 
Đurmanec, Dragica Belošević, 
ravnateljica OŠ Ljudevit 
Gaj Krapina, te Milorad 
Videković, ravnatelj OŠ Au-
gusta Cesarca Krapina, kao 
domaćin. Uz njih, bilo je 
prisutno i 11 ravnatelja iz 
Slovenije, odnosno ravnatelji 
iz osnovnih škola Općine 
Ptuj. Skupu je nazočio i 
gradonačelnik Krapine, 
Zoran Gregurović. (ab) 
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KRAPINA Održana sjednica 
Gradskog vijeća

Prihodi veći od 
rashoda 4,8 
milijuna kuna

Na sjednici Gradskog vijeća Krapine, jednoglasno 
je usvojen polugodišnji izvještaj o izvršenju 

gradskog proračuna za ovu godinu. Prihodi i primici 
u ukupnom iznosu od 36.215.000 kuna, ostvareni 
su u iznosu od 18.252.000 kuna ili 50,4 posto od 
planiranog. Rashodi i izdaci planirani proračunom 
izvršeni su u iznosu od 13.433.000 tisuće kuna ili 
37,1 posto od planiranog. U izvještajnom razdoblju 
od 1. siječnja do 30. lipnja 2015. godine iskazan je 
višak prihoda nad rashodima u iznosu 2.886.000 
tisuće kuna te sa prenesenim viškom iz prošle godine, 
koji iznosi 1.933.000 tisuće kuna, višak prihoda nad 
rashodima iznosi sveukupno 4.819.000 kuna. (ab) 

ZLATAR BISTRICA Udruga 
žena “Zagorska škrinjica” 
poziva na tribinu

Položaj žena na 
selu nekad i danas
Udruga žena “Zagorska škrinjica” Zlatar Bistrica, 

pod pokroviteljstvom načelnika općine Žarka 
Miholića, organizira javnu tribinu povodom 15. lis-
topada, Međunarodnog dana žena na selu. Tema 
tribine je “Položaj žena na selu nekad i danas“, s 
naglaskom na samozapošljavanje i savjetodavnu 
pomoć ženama, a predavanje će održati Nina Očko 
iz Centra za edukaciju i savjetovanje. Tribina će se 
održati sutra, s početkom u 18 sati, u prostorima 
dvorane za sastanke u zgradi općine Zlatar Bistrica. 
(ab) 

RADIONICE U LISTOPADU I STUDENOM 
Gostovanje u šest zagorskih gradova

Savjetovanje i trening za 
žene poduzetnice i one koje 
to tek planiraju postati

U Zagorju će se u listopadu i studenom 
provesti poludnevne radionice namijen-

jene ženama koje žele pokrenuti posao ili su 
ga tek pokrenule, a nedostaje im podrška i sav-
jet. Radionice su besplatne, a namijenjene su 
poduzetnicama – početnicama, koje su često 
višestruko diskriminirane na osnovu spola, 
bračnog i obiteljskog statusa, porijekla ili dobi.  

- Cilj je osnažiti žene suočene s višestrukim 
teškoćama u svijetu rada koje su zainteresirane 
za pokretanje vlastitog posla. Radionice pružaju 
sigurnu i poticajnu okolinu gdje je moguće 
razrađivati i provjeravati ideje za pokretanje 
posla, dijeliti svoje probleme, pitanja koja ih 
muče, prilike i izazove te razvijati samospozna-
ju i vjeru u sebe, istaknuto je.
Radionice će se održavati u vremenu od 15.30 
do 20.00 sati, a prva će se održati u oroslavskoj 

Gradskoj knjižnici 19. listopada. Slijede radion-
ice 21. listopada u Donjoj Stubici, 23. listopada 
u Zlataru, 26. listopada u Zaboku, 28. listopada 
u Krapini te 30. listopada u Pregradi. Ponovni 
susreti održavat će se od 16 do 18 sati u istim 
gradovima po istom rasporedu, dakle počinju u 
Oroslavju, završavaju u Pregradi, a datumi su 9., 
11., 13., 17., 18. i 20. studeni.
Sudjelovanje donosi i povezivanja s drugim 
ženama koje se suočavaju sa sličnim prob-
lemima, a nakon radionica sudionicama će biti 
osigurana podrška i mentorstvo u sljedećim ko-
racima razvijanja ideje započinjanja poslovnog 
poduhvata. Projekt provodi CESI – Centar za 
edukaciju, savjetovanje i istraživanje u partner-
stvu s Udrugom žena HERA Križevci  i Centrom 
za podršku i razvoj civilnog društva “DELFIN”. 
(ab) 

SVETI KRIŽ ZAČRETJE U petak predavanje u 
organizaciji Zagorske lige protiv raka

“Kako pobijediti rak dojke”
U mjesecu borbe protiv raka dojke, ovog će se 
petka u Muzeju Žitnica u Svetom Križu Začretju 
održati edukativno predavanje “Kako pobijediti 
rak dojke”. U organizaciji Zagorske lige pro-
tiv raka, Poliklinike Boić i Općinske knjižnice 
i čitaonice Sveti Križ Začretje, predavanje će 
održati dr. Teodor Boić, kirurg s bogatim iskust-
vom u prevenciji, dijagnostici i liječenju raka 
dojke. Predavanju će prisustvovati i članice 
Tima za psihosomatsku pomoć ženama obolje-
lima od raka dojke Zagrske lige protiv raka ko-
jima se zainteresirani mogu obratiti. Ulaz je slo-
bodan, a početak predavanja u 19 sati. (ab) 
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PARLAMENTARNI
IZBORI
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RADOBOJ Održana Izvještajna konvencija SDP-a

Najavljen pojačan angažman 
s ciljem pobjede na parla-
mentarnim izborima
U Radoboju je u četvrtak održana  

Izvještajna konvencija SDP-a, na 
kojoj je predsjednica općinske orga-
nizacije SDP-a Dunja Špoljar podnijela 
izvješće o radu. Zaključeno je da je 
protekla godina za radobojski SDP 
bila uspješna na lokalnoj razini u ak-
tivnom obnašanju koalicijske vlasti te 
participacijom u društvenom, sports-
kom i kulturnom životu općine. Poh-
valjen je i rad Foruma žena i Foruma 
mladih.
Konvenciji su prisustvovali bro-
jni gosti, među kojima predsjed-
nik SDP-a Krapinsko – zagorske 
županije Siniša Hajdaš Dončić, član 

Predsjedništva SDP-a Željko Kolar, 
član Predsjedništva ŽO SDP-a KZŽ i 
predsjednik GO SDP-a Krapina, Željko 
Pavić te predsjednik HNS-a Radobo-
ja, Robert Mikša. Prisutni su izrazili 
podršku i pohvale za uspješan rad i 
suradnju na županijskoj razini u pro-
teklom razdoblju. 
Predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić ohrabrio je radobojske 
SDP-ovce za pojačan angažman u na-
rednom razdoblju s ciljem pobjede na 
parlamentarnim izborima. 

- Počistili smo nered zatečen 2011. go-
dine i danas idemo putem reda i rasta. 
Naša koalicija je spremna. Idemo na 
izbore, idemo po pobjedu. Hrvatska 
raste i nema povratka na staro, rekao 
je Hajdaš Dončić. (ab) 

HSP nestao sa zagorske političke karte - Pridružili se Domoljubnoj koaliciji

Svi zagorski pravaši, na čelu sa 
Stjepanom Ranogajcem prešli u 
HSP Ante Starčevića
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Dosadašnji predsjednik zagorskog 
HSP-a i vijećnik u Skupštini Krapin-
sko-zagorske županije Stjepan Ra-
nogajec jučer je potpisao zamolnicu 
HSP-u Ante Starčević. Uz njega, u 
redove HSP AS-a u cijelosti su pris-
tupile i sve postojeće podružnice 
HSP-a s područja Krapinsko-zagorske 
županije, čime HSP politički više ne 
egzistira na području Krapinsko-za-
gorske županije.

Stranačka pojačanja
- Novopridošla stranačka pojačanja 
doprinijet će završnom političkom 
cilju HSP AS-a i Domoljubne koalicije, 
a to je pobjeda na predstojećim parla-
mentarnim izborima te micanje iz bilo 
kojeg oblika vlasti Zorana Milanovića 
i njegove nesposobne Vlade, rekao 
je predsjednik stranke Ivan Tepeš, 
podsjetivši na riječi Zorana Milanovića 
koje je uputio građanima Hrvatske 

pitajući ih da mu oni kažu kako da 
pomogne oporavku Hrvatskog gospo-
darstva i on će to učiniti. 

- Upravo to će i biti glavni razlog 
smjene antihrvatske i antikršćanske 
kukuriku koalicije i preuzimanja od-
govornosti upravljanja državom od 
strane Domoljubne koalicije jer oni 
ne znaju kako, a mi znamo, možemo 
i hoćemo – zaključio je Tepeš. 
Stjepan Ranogajec ponovio je 
svoju, te u ime svojih suradnika, 
razočaranost maćehinskog odnosa 

vodstva svoje bivše stranke prema 
Krapinsko-zagorskoj županiji. 

Maćehinski odnos
- Drugi razlog našeg prelaska je ne-
zadovoljstvo zbog potpisivanja spora-
zuma naše bivše stranke s filijalom 
engleskih konzervativaca u Hrvatskoj, 
koju vodi osoba poznata po nedavnoj 
izjavi da je pravaštvo mrtvo, Ruža 
Tomašić, a najavljena je i moguća 
suradnja sa SDP-om, objasnio je Ra-
nogajec. 

Ivan Tepeš

Stjepan Ranogajec
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VARAŽDIN Domoljubna koalicija predstavila program za 
gospodarski razvoj i očuvanje tradicionalnih vrijednosti 
u III. izbornoj jedinici

“Središnja vlast u Zagrebu 
će drugačije cijeniti tri sjeverne županije, 
više nego sve dosadašnje Vlade”

MARIJA BISTRICA Obilježena 21. godišnjica osnutka Hrvatske seljačke stranke 
Krapinsko - zagorske županije

HSS poziva članstvo da preferencijalnim 
glasanjem izbore saborski mandat u III. 
izbornoj jedinici
Svečanom Skupštinom održanom 

u petak, u Mariji Bistrici je 
obilježena 21. godišnjica osnutka 
HSS-a Krapinsko-zagorske županije. 
Skupština je uz članove i vodstvo 
HSS-a iz Zagorja okupila vodstvo 
HSS-a Varaždinske i Međimurske 
županije, a nazočili su i predsjednik 
stranke Branko Hrg te europarla-
mentarna zastupnica Marijana Petir. 
Branko Hrg je rekao kako će u 
trećoj izbornoj jedinici HSS na listi 
Domoljubne koalicije imati jednog 
saborskog kandidata, o kojem će 
Glavni odbor stranke odlučivati ovaj 
tjedan, a on će predložiti da to bude 

predsjednica zagorskog HSS-a, Vlas-
ta Hubicki. 
Očekuje se da na zajedničkoj listi 
to neće biti mjesto koje će izravno 
ulaziti u Sabor, stoga su ovom pri-
likom čelnici HSS-a pozvali na mobi-
lizaciju članstva, simpatizera i birača, 
kao bi preferencijalnim glasovima 
izborili saborski mandat i u trećoj 
izbornoj jedinici. Hrg je rekao kako 
na ovim izborima očekuje oporavak 
stranke koji će pridonijeti i oporavku 
Hrvatske. Glavna točka programa 
od kojeg, kako je rekao Hrg, neće 
odstupiti, je smanjenje PDV-a na 
hranu na 10 posto. (ab) 

Političke stranke okupljene u 
Domoljubnoj koaliciji (HDZ, HSS, 

HSLS, HRAST, HSP AS, HDS, BUZ, ZDS) 
u Varaždinu su jučer predstavile iz-
borni program koalicije za područje III. 
izborne jedinice. Program je, kako je 
uvodno naglasio Žarko Tušek, koordi-
nator Izbornog stožera HDZ-a u III. iz-
bornoj jedinici, temeljen na univerzal-
nim vrijednostima zajedničkim svim 
strankama koalicije, a to su: obitelj, 
narodnjaštvo, kršćanski korijeni, so-
cijalni nauk, domoljublje i domovina. 
No, u njemu su naznačene, nastavio 
je Tušek, konkretne aktivnosti i pro-
jekti koje će stranke koalicije provesti 
na regionalnoj, županijskoj i lokalnoj 
razini kada preuzmu odgovornost za 
razvitak Hrvatske.

- Tri sjeverne hrvatske županije 
središnja će vlast u Zagrebu znati 
i htjeti drugačije cijeniti nego sve 
dosadašnje Vlade, naglasio je Žarko 

Tušek i dodao kako će se ova koalicija 
zalagati za ostvarenje više regionalno 
važnih projekata.

Rat protiv kršćanskih vrijednosti
Ladislav Ilčić, predsjednik HRAST-a 
istaknuo je kako je Kukuriku koalicija 
u četiri godine svog mandata vodila 
sustavni „rat“ protiv kršćanskih vri-
jednosti, a za razliku od njih, u pro-
gramu “5+ Hrvatska” važno se mjesto 
daje obitelji kao temelju razvitka 
društva. 
Vlasta Hubicki (HSS), naglasila je da 
se njena stranka zalaže za opstojnost 
ruralnih prostora, a baš su zagorski 
bregi najviše ugroženi politikom koju 
provodi aktualna vladajuća koalicija.

- Hrvatska virtualno raste samo u 
glavi Zorana Milanovića, uvodno 
je rekao Stanko Belina, predsjednik 
ZDS-a, dodajući da je prava istina da 
u Hrvatskoj ubrzano raste dug države, 

broj onih koji su iz nje iselili, te 
potrošnja za državnu administraciju, 
a istodobno pada industrijska proiz-
vodnja, jer je u drugom tromjesečju 
zabilježen njen najviši pad u posljed-
njih nekoliko godina. 

Decentralizacija države
- ZDS se zalaže za decentralizaciju 
države, a Vlada na odlasku provela 
je do sada najveću centralizaciju 
odlučivanja i raspodjele novca za re-

gionalne i lokalne potrebe, zaključio 
je predsjednik ZDS-a. Slično su govo-
rili i Josip Grivec (HSLS) i Ivan Mikec 
(HSP AS), dok je član predsjedništva 
HDZ-a Franjo Cimerman zaključno is-
taknuo da ova koalicija ima hrabrosti 
i odlučnosti da provede sve zacrtane 
projekte, a osobito mjere koje možda 
nekima neće biti simpatične, ali će 
dugoročno značiti boljitak za sve 
građane na području III. izborne je-
dinice, ali i cijele Hrvatske. (ab) 



Zagorje International8

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Iako Živi zid na području Zagorja 
djeluje od 2012. godine, do kan-

didature Ivana Vilibora Sinčića na 
prošlim predsjedničkim izborima, 
zagorskoj javnosti nisu bili previše 
poznati. Ipak, to se u posljednje vri-
jeme promijenilo, Živi zid nekoliko je 
puta u Zagorju spriječio i deložaciju, 
a upravo ovog tjedna Ivan Vilibor 
Sinčić s kolegama obilazi zagorske 
gradove i najavljuje puno “ofenzivni-
ji” pristup Živog zida na području 
Krapinsko - zagorske županije.
Kakvu podršku Živi zid zasad uživa 
na području Krapinsko - zagorske 
županije? Da li ste zadovoljni bro-
jem članova i simpatizera? 

U Zagorju imamo preko 200 aktivnih 
članova, dok je simpatizera i ljudi koji 
su nam voljni pomoći daleko više. U 
vrijeme predsjedničkih izbora dobio 
sam puno glasova u Zagorju i to mi 
jako puno znači. Vjerujem da će ti 
glasovi biti relevantna snaga i na 
predstojećim parlamentarnim iz-
borima.

Koje su recentne aktivnosti Živog 
zida na području Zagorja? 
Imenovali smo Zdravka Rafa-
jca za županijskoga koordinatora, a 
također smo postavili koordinatore 
po svim većim naseljima. Drago nam 
je da su neki među njima izuzetno ak-
tivni. Organizirali smo više prosvjeda, 
promotivnih akcija i štandova, kao i 
izlazaka na teren radi pomoći soci-

INTERVJU Ivan Vilibor Sinčić:

Živi zid je jedina prava opozicija, 
siguran sam da će se Zagorci 
potpuno “probuditi”

FOTO: Preuzeto s FB stranica Ivana Vilibora Sinčića i Živog zida
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jalno ugroženim građanima na razne 
načine. Izdajemo priopćenja o svim 
važnijim pitanjima, iako ih ne obja-
vljuju svaki put. Vrlo je važna edu-
kacija članstva, a potom informiranje 
javnosti o programskim ciljevima i 
metodama djelovanja Živoga zida.

Ima li u Zagorju više, manje ili jed-
nako deložacija u odnosu na ostatak 
zemlje? 
Deložacija ima po cijeloj Hrvatskoj u 
ravnomjernom omjeru. Međutim, mi 
možemo nekoga braniti samo i jedi-
no onda ako nas vlasnik nekretnine 
pozove i pristane dati svoje podatke u 
javnost. Obzirom da je iz Zagorja bilo 
manje poziva u pomoć nego iz nekih 
drugih dijelova Hrvatske neki stječu 
krivi dojam da je ovdje deložacija 
manje, što je netočno. Sigurno je da 
se deložacije iz doma odvijaju gotovo 
svakodnevno i Krapinsko-zagorskoj 
županiji.
Smatrate li da su Zagorci prepasivni 
u traženju svojih prava i ispravljanju 
nepravdi?
Ne mislim tako. Zagorci su tradicio-
nalno poznati kao ljudi koji se bore za 
svoja prava. Naši članovi na terenu 
dokaz su društvenoga angažmana 
koji može biti svima na uzor. Broj 
članova kontinuirano raste i sigu-
ran sam da će se Zagorje potpuno 

„probuditi“ kao i svi ostali dijelovi 
Hrvatske, jer stanje u kojemu živimo 
je neodrživo.

Pisali smo o uključenjima vode na 
području Grada Pregrade, u ko-
jima su sudjelovali članovi Živog 
zida - jednoj je obitelji s troje mal-
odobne djece gradski komunalac 
htio isključiti vodu na temelju duga 
od 800-tinjak kuna. Jeste li upoznati 

s tim slučajem, znate li za još neke 
u Zagorju? 
Pratimo sve takve i slične slučajeve. 
U srpnju smo sukladno Zakonu o pris-
tupu informacijama postavili zahtjev 
za očitovanjem davatelja usluga ko-
liko je fizičkih osoba isključeno iz sus-
tava opskrbe vodom. Vodoopskrba i 
odvodnja Pregrada d.o.o. odgovorila 
je da je iz mreže isključeno 12 fizičkih 
osoba zbog prosječnoga duga od 
tisuću kuna. To je krajnje nečovječna 
i nepotrebna mjera, kršenje zakona 
RH, ali i osnovnih ljudskih prava, koju 
će Živi zid trenutno zabraniti odmah 
po dolasku na vlast. Uprava Zagorsk-
oga vodovoda bila je toliko drska da 
je odbila odgovoriti na postavljeno 
pitanje. Vjerojatno se radi o stotina-
ma isključenih obitelji radi još manjih 
dugova nego u slučaju Vodoopskrba 
i odvodnja Pregrada d.o.o.

Kako gledate na političku struk-
turu vlasti u Krapinsko - zagorskoj 
županiji? Živi zid nema pred-
stavnika u Županijskoj 
skupštini. S kime bi Živi zid 
prije mogao naći zajednički 
jezik na sljedećim lokalnim 
izborima? 
U vrijeme lokalnih izbora 
2013. još nismo imali toliko 
jake županijske oragnizacije da bi 
uspjele prijeći prag od pet posto. Na 
izborima 2017. to više neće biti slučaj 
i Živi zid će se sigurno snažno pojaviti 
na lokalnoj političkoj sceni. Jedno je 
sigurno, sa HDZ-om i SDP-om nećemo 
koalirati. Svi oni koji se izdvoje iz tih 
koalicija i prihvate opciju „trećega“ 
puta tj. borbe protiv okupatorskoga 
i nametnutoga sustava života na dug, 
naši su potencijalni koalicijski part-
neri na nivou općina i gradova.

Kako komentirate hvaljenje 
vladajućih (na nacionalnoj 
razini) da Hrvatska izlazi 
iz recesije i da imamo 
rast BDP-a? S druge 
strane, da li biste, uoči 
parlamentarnih izbora, 
imali retoriku opozicije, 
odnosno ponajviše 
HDZ-a, ili ćete imati 
drugačiji pristup u kam-
panji? 
Rast BDP-a je irele-
vantan tako dugo dok 
n a s t a j e 
temeljem 
v a n j s k -
o g a 

zaduživanja, jer je srednjeročno i 
dugoročno neodrživ. Ankete su potpu-
no namještene i objavljuju rezultate po 
željama onih koji ih naručuju i plaćaju. 
Mi ankete ne plaćamo, pa nam jedva 
priznaju da postojimo. Slično je bilo i 
prije početka predsjedničkih izbora, a 
vidjeli ste kakvi su na kraju bili stvarni 
rezultati. Što se tiče predizborne reto-
rike, HDZ je lažna opozicija SDP-u, to 
su jedne te iste sistemske stranke. I 
jedni i drugi imaju isti program rop-
skoga služenja vanjskim centrima 

moći, članstva u EU i NATO-u, života 
na dug, postojanja valutne klauzule, 
rasprodaje državne imovine, pa čak 
i prirodnih resursa i nacionalnih par-
kova. Nakon ovih izbora prisiliti ćemo 
te dvije stranke da svoju identičnost 
konačno i javno priznaju  tako što 
će koalirati jedna s drugom. Jedina 
pravu opoziciju u Hrvatskoj trenutno 
predstavlja Živi zid. 

Gdje vidite Živi zid nakon parlamen-
tarnih izbora (na nacionalnoj i lokal-
noj razini)?
Uz malo sreće Živi zid će ostva-
riti iznimno dobar rezultat na 
predstojećim izborima. Očekujemo 
20-25 zastupnika, a možda ih bude i 
više. Naši aktivisti rade punom parom, 
podižu se izborni stožeri, imamo 
pregršt ideja, atmosfera je sjajna, 
pobjednička. Što se tiče lokalnih iz-
bora 2017. očekujemo još veći uspjeh, 
pobjedu u barem nekoliko općina i 
gradova.

Bez obzira na rezultate izbora, što 
će biti prioritet u vašoj daljnjoj 
političkoj aktivnosti? 
Ključno je nastaviti izlaziti među ljude, 
upoznavati se sa stvarnim problemi-
ma građana. Treba djelovati skromno 
i govoriti ljudima istinu bez obzira na 
cijenu. Moramo ostati vjerodostojni 
sebi i svome programu, uz stalno pre-
ispitivanje i nadograđivanje. Vjeruje-
mo da je to put koji će na kraju doni-
jeti uspjeh i bolji život svima nama, 
bez obzira na to iz koje smo političke 
stranke i kakvoga smo uvjerenja. 

Ivan Vilibor Sinčić i županijski koordinatorŽivog zida Zdravko Rafajec
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U Muzeju „Staro Selo“ Kumrovec u 
subotu je otvorena izložba „Lov-

ci - zaštitari prirode“, koja je nastala u 
suradnji lovačkih društava i udruga s 
područja Krapinsko-zagorske županije 
i Anite Paun-Gadža, više kustosice 
Muzeja “Staro selo” Kumrovec.
Izložbu je otvorio zamjenik župana 
Krapinsko-zagorske županije Anđelko 
Ferek-Jambrek, uz kojeg su na ot-
vorenju bili i saborska zastupnica 
Dunja Špoljar, pomoćnik ministra pol-
joprivrede Domagoj Križaj, načelnik 
Općine Kumrovec Dragutin Ulama, 
tajnik Lovačkog saveza Hrvatske Ivica 
Budor, predsjednik Lovačkog saveza 
KZŽ Ivan Halapir, autorica izložbe 
Anita Paun-Gadža, ravnateljica Muze-
ja Hrvatskog zagorja Vlasta Krklec i 
voditeljica Muzeja „Staro Selo“ Kum-
rovec Tatjana Brlek.  Na otvorenju je 
istaknuto da je cilj izložbe prikazati 
djelovanje lovačkih društava u ruralnoj 
sredini, koja se bez obzira na osuvre-
menjivanje životnih uvjeta nisu bitno 
izmijenila, uz naglasak na važnost raz-
voja lovstva, posebice izobrazbe lovaca. 
Također je napomenuto da se lovstvo, 

kao sastavni dio životne svakodnev-
ice žitelja Zagorja i nadalje prenosi iz 
generacije na generaciju i da je ono 
ne samo etnografska prošlost, već 
sadašnjost i budućnost mladih ovoga 
kraja. Izložba je financirana sredstvima 

Ministarstva kulture RH i Krapinsko-za-
gorske županije. Prethodno otvorenju 
izložbe, u Muzeju „Staro selo“ Kum-
rovec u prijepodnevnim satima bio je 
organiziran prikaz  tradicijskih obrta. U 
objektu Život i gospodarstvo zagorske 

obitelji održan je program za najmlađe 
posjetitelje koji su u društvu sa Jas-
nom Balaško uživali u pričama sutlan-
skog kraja. Sva događanja održana su 
u sklopu tradicionalne manifestacije 

„Subota u Etno selu“. (ab) 

KUMROVEC U Muzeju “Staro selo” otvorena izložba “Lovci - zaštitari prirode”

Lovstvo se u Zagorju i nadalje prenosi 
s generacije na generaciju
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ISPOSTAVA ZABOK

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
INFORMATIKE 
I RAČUNALSTVA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
DOKUMENTACIJE NA 
GRADILIŠTU
GRAĐEVINSKO INSTALATER-
SKI OBRT „ZEKO“ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2015.

-----------
- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA NA 
OBRADI METALA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2015.

-----------
- ZASTUPNIK/ZASTUPNICA 
U OSIGURANJU
CROATIA zdravstveno osigu-
ranje d.d.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
MIOS SAMOBOR d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

- KUHAR/PIZZA MAJSTOR 
MIOS SAMOBOR d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
KODRNJA gradnja d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.11.2015.

-----------
- DOSTAVLJAČ HRANE
MIOS SAMOBOR d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRAVNIK/PRAVNICA U 
CENTRU ZA SOCIJALNU 
SKRB
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNO-
RAČUNOVODSTVENI 
SURADNIK/SURADNICA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
„PRO-TEH“ trgovina, 
prijevoz, ugostiteljstvo, za-
bavne djelatnosti, limarija, 
proizvodnja PVC stolarije, 
fotokopiranje i iznajmljivan-
je videokaseta
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.10.2015. 

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE/KONTROLOR/ZA 
ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
EKONOMSKE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
NJEMAČKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/ICA- 
OVLAŠTENI/A CARINSKI/A 
SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA 

– SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A REFER-
ENT/ICA-OVLAŠTENI/A 
CARINSKI/A SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA 

– SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

- STRUČNI/A REFERENT/ICA 
-OVLAŠTENI/A CARINSKI/A 
SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA 

– SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

OSTALE ISPOSTAVE 

- DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI TEHNIČAR/
SANITARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI INŽENJER/
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- RADNIK U VINOGRADU 
I PODRUMU
BOLFAN VINSKI VRH d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: Gornjaki
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- VODOINSTALATER 
GA-BO USLUŽNI OBRT
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 15.10.2015.

- DJELATNIK/DJELATNICA 
U RAČUNOVODSTVU
PREIS-SUPER d.o.o. za 
trgovinu na veliko i malo, 
uvoz-izvoz i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
MEPRO d.o.o za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: Jazvine
Rok prijave: 23.10.2015.

-----------
- OPERATER NA STROJU 
ZA KROJENJE
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 29.10.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 20.10.2015.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
SOCIJALNOG RADA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB KRAPINA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 20.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
STRAHINJČICA TRGOVINA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
PEKARNICA I TRGOVINA 
BIO ZRNO
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 30.10.2015.

-----------
- PRODAVAČICA
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- SPREMAČICA
DJEČJI VRTIĆ KESTEN
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 14.10.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
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STUBIČKE TOPLICE Održana 24. Svehrvatska smotra „ Dani kruha – dani 
zahvalnosti za plodove zemlje“ 

Bogatstvo tradicije i 
kulture u Stubakima 
ovaj put mirisalo na kruh

 Na smotri su sudjelovale 22 osnovne škole, šest srednjih škola, četiri dječja 
vrtića i jedan učenički dom iz Hrvatske, tri osnovne i dvije srednje škole iz 
Bosne i Hercegovine te tri osnovne i jedna srednja škola iz Vojvodine
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Pedesetak međunarodnih dječjih 
eko škola i dječjih vrtića iz Hrvatske, 
Bosne i Hercegovine i Vojvodine je 
u nedjelju sudjelovalo na 24. Sveh-
rvatskoj smotri Dani kruha – dani 

zahvalnosti za plodove zemlje, koja 
se u organizaciji Udruge Lijepa naša i 
pod pokroviteljstvom Hrvatskog sab-
ora održala u Hotelu Matija Gubec u 
Stubičkim Toplicama.
Ispred visokog pokrovitelja prisut-
nima se obratila izaslanica predsjed-
nika Hrvatskog sabora Dunja Špoljar, 

koja je ovom prilikom posebnu za-
hvalnost izrazila svim učenicima i 
učiteljima.

Dijeljenje s potrebitima
- Upravo kao učiteljica s 25-godišnjim 
iskustvom znam da je ova prekrasna 
svečanost tek šlag na torti, znam ko-

liko je truda i mara, koliko vremena 
i srca uloženo u sve ovo. Hvala vam 
na svemu tome, hvala vam na za-
hvalnosti i na dijeljenju – dijeljenju 
između sebe i sa potrebitima, rekla je 
saborska zastupnica.
Župan Željko Kolar je sudionicima 
smotre poželio dobrodošlicu uz 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Krapinsko-zagorsku županiju i tom 
prilikom istaknuo da je obilazeći sto-
love vidio bogatstvo plodova zemlje, 
proizvoda i narodnih nošnji – bogat-
stvo naše kulture i tradicije. 

- Iako za Hrvatsku nekad kažu da je 
mala zemlja, ona to nije upravo zbog 
ove naše tradicije i kulture. Ono što 
vi radite – čuvate tradiciju, baštinu 
i kulturu, je najbolji način kojim 
možete pokazati koliko volite svoju 
zemlju i svoj narod, rekao je Kolar.

Misu predvodio biskup 
Gorski
Prisutnima su se obratili i načelnik 
Stubičkih Toplica Vladimir Bosnar te 
predsjednik udruge Lijepa naša, Ante 
Kutle. Smotru je posjetio biskup Mijo 
Gorski koji je predvodio svetu misu za 
sve sudionike i njihove goste, među 
kojima su bili zamjenica župana Jas-
na Petek, potpredsjednik Županijske 
skupštine Žarko Tušek, pomoćnik 
ministra obrazovanja Županije 
Zapadnohercegovačke Mario Mikulić 
i predstavnik ministarstva obrazovan-
ja, znanosti, kulture i športa kantona 
Središnja Bosna, Zoran Matošević. 
U prigodnom programu sudjelovali 
su učenici Osnovne škole Stubičke 
Toplice, DV Zvirek, kvartet ŽMIK i 
dječji župni zbor. 
Na smotri su sudjelovale 22 osnovne 
škole, šest srednjih škola, četiri 
dječja vrtića i jedan učenički dom iz 
Hrvatske, tri osnovne i dvije srednje 
škole iz Bosne i Hercegovine te tri 
osnovne i jedna srednja škola iz Vo-
jvodine. 
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KUMROVEC Održano 11. Županijsko vatrogasno natjecanje djece i mladeži

Najbolje djevojčice i dječaci iz Klanjca 
i Radakova, a ženska i muška mladež 
iz Krapinskih Toplica i Bedekovčine
U subotu je u Kumrovcu održano 

11. županijsko natjecanje djece i 
mladeži u organizaciji Vatrogasne za-
jednice KZŽ i DVD-a Kumrovec. U kat-
egoriji ženske djece u konkurenciji de-
vet ekipa, prvo mjesto osvojilo je DVD 
Klanjec, drugo je bilo DVD Mihovljan, 
a treće DVD Špičkovina. U kategoriji 
muške djece nastupilo je 30 ekipa, a 
slavio je DVD Radakovo, ispred DVD-a 
Mihanović Gredice i DVD-a Benkovo. 
Kod muške mladeži prvo mjesto os-
vojilo je DVD Bedekovčina, drugo DVD 
Krapinske Toplice, a treće DVD Zlatar, 
a kod ženske mladeži prvo mjesto os-
vojilo je DVD Krapinske Toplice, ispred 
DVD-a Bedekovčina i DVD-a Donja 
Stubica. Pehare i medalje dodijelio 
je župan KZŽ Željko Kolar. Državno 
natjecanje, na koje su se plasirale po 
tri prvoplasirane ekipa kod mladeži, 
bit će održano u Puli. (ab) 

BEDEKOVČINA

Općina dijeli 
10 srednjoškol-
skih i 20 student-
skih stipendija
Općina Bedekovčina objavila je natječaj za 

dodjelu stipendija u ovoj školskoj i aka-
demskoj godini. Prema raspisanom natječaju, 
dodijelit će se deset stipendija od 200 kuna 
mjesečno učenicima srednjih škola te 20  
studentskih stipendija u visini od 500 kuna 
mjesečno. Pravo sudjelovanja  na natječaju 
imaju redovni učenici i studenti čiji roditelji ili 
skrbnici imaju prebivalište na području općine 
Bedekovčina te ne primaju druge stipendije ili 

novčane pomoći. 
Zahtjeve s 
potrebnom do-
kumentaci jom 
treba dostaviti 
j e d i n st ve n o m 
u p r a v n o m 
odjelu općine 
Bedekovčina do 
22. listopada. 
(ab) 

MAČE Društvo Naša djeca obilježilo Dječji tjedan

Novorođenoj djeci zlatni 
privjesci, kasice i 2000 kuna, 
mamama buketi cvijeća
Tijekom prošloga tjedna u 

Maču je nizom aktivnosti 
u organizaciji Društvo Naša 
djeca obilježen Dječji tjedan.  
Tako su u ponedjeljak djeca 
na mačanskom Trgu napravila 
krug prijateljstva držeći se 
za ruke, te su pjevali dječje 
pjesme. Nakon toga imali su 
priliku izraziti svoje želje crtan-
jem na asfaltnoj podlozi ispred 
Doma kulture. U srijedu su po-
laznici mačanske OŠ zajedno 
s ravnateljem, pedagogicom 
i predsjednicom DND-a pos-
jetila načelnika Općine Stjepa-
na Sokolića koji ih je počastio 
slatkišima i sokovima, a pritom 
su djeca mogla pitati načelnika 
sve što ih zanima vezano uz nji-
hovo odrastanje te napredak, 
razvoj i funkcioniranje općine. 

Povodom Dječjeg tjedna 
Općina Mače darivala je djecu, 
rođenu u razdoblju od 13. svib-
nja do 8. listopada ove godine, 
zlatnim privjescima, kasicama i 
novčanim poklonima od 2.000 

kuna,dok su mame dobile 
bukete cvijeća. Roditeljima 
sedmero novorođenih žitelja 
općine Mače poklone su uručili 
načelnik Sokolić i predsjednica 
DND Dragica Čehulić. (ab) 
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Žanr: Komedija, Drama
Godina: 2015
Redatelj: Nenad Djuric
Glavne uloge: Branislav Trifunovic, Aida Bukva, Nikola Kojo
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Mladić Atif Kurtović (Trifunović) prvi puta u životu silazi u rudarsku 
jamu kako bi nastavio točno tamo gdje je njegov sada umirovljeni 
otac stao - postao rudar-udarnik. Međutim, njegova sudbina ubrzo 
se u potpunosti mijenja kada bude izabran kao lice koje će krasiti na-
jvrijedniju novčanicu u državi, novčanicu u iznosu od tisuću dinara (tzv. 

“hiljadarku”). Tako se Atif uskoro nađe na putu za Beograd gdje će ga 
Titov osobni fotograf (Pervan) uslikati za povijest. U cijelu priču uskoro 
ulazi i mlada djevojka čiji nadimak nije slučajno “Hiljadarka” (Bukva) 
u koju se Atif do ušiju zaljubljuje. A kada Tito (Kojo) najavi svoj osobni 
posjet Atifovom rodnom gradiću - za sve junake ove simpatične priče 
započet će avantura koju će pamtiti do kraja života.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
REDATELJ: Toby Genkel 
ŽANR: animirani film
ULOGE: Ana Begić, Jan Pentek, Janko Rakos, Siniša Popović, Dražen Bratulić, 
Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Ups! Noa je otišao… je klasična priča o bezvremenskoj Noinoj arci. Ovo je 
priča o životinjama koje nisu dospjele na arku među kojima su i svitodomci, 
grifoni i samopiri– izgledom neobične i simpatične životinje za koje nitko ni-
kad nije čuo jer dosad nisu postojale. 
Bližio se kraj svijeta i postojala je opasnost da poplave unište sva bića na plan-
eti. U Noinu arku redom su se ukrcale sve vrste životinja, od najveće do naj-
manje. Nespretni svitodomac Dado i njegov sin Fric ušli su u arku uz pomoć 
grifonki Vande i njezine kćeri Lole. 
U trenutku kada se Noina arka otisnula , Lola i Fric su se nesretnim slučajem 
našli izvan nje. Za te dvije životinjice to je bio početak avanture u kojoj su 
stekli nove prijatelje, upadali u nevolje i susretali razne neobične životinje dok 
su se pokušavali spasiti. Na samom kraju otkrili su da je ponekad potrebno 
suočiti se s krajem svijeta kako bi se pronašlo mjesto u njemu! 

17.10. SUBOTA  18:00
18.10. NEDJELJA  18:00

17.10. SUBOTA  20:00
                     18.10. NEDJELJA  20:00

KINO ZABOK

USPOMENA ZA CIJELI ŽIVOT

Jakov Korade, limač NK 
Zagorca iz V. Trgovišća  
vodio kapetana Srnu u 
pobjedu protiv Bugarske
Limač NK „Zagorec“ iz Velik-

og Trgovišća Jakov Korade 
zasigurno je dobio uspomenu 
za cijeli život, kada je imao 
čast da u subotu na maksi-
mirskom stadionu vodi ka-
petana hrvatske nogometne 
reprezentacije Darija Srnu na 
kvalifikacijskoj utakmici za 
Euro 2016., protiv reprezen-
tacije Bugarske. Podsjetimo, 
Hrvatska je uvjerljivo pobi-
jedila Bugare rezultatom 3:0, 
golovima Ivana Perišića, Ivana 
Rakitića i Nikole Kalinića te 
je danas očekuje posljednji 
dvoboj kvalifikacijske skupine 
protiv Malte. (ab) 

ZABOK Proveden program “Jumicar” - pre-
ventivni odgoj djece u cestovnom prometu

Najmlađi učili o prometnim 
znakovima, kako zaustaviti 
automobil na vrijeme i 
koliko je važan pojas
U Zaboku su pod pokroviteljstvom 

Autoškole Best, provedene radi-
onice u sklopu programa “Jumicar”, 
koji se provodi pod pokroviteljstvom 
Nacionalnog programa sigurnosti u 
cestovnome prometu. Prvi dio bio je 
teorijski, gdje su djeca iz OŠ K. Š. Gjal-
skog učila o pravilima prometa, dok 
im je u drugom dijelu, njima mnogo 
zanimljivijem, pružena mogućnost 
da stečeno teorijsko znanje primjene 
i u praksi te da osjete kako je biti u 
ulozi vozača, kako je važno poštovati 
prometne znakove, kako je teško za-
ustaviti automobil na vrijeme i koliko je 
važan sigurnosni pojas. Naposljetku su 
sudionici, na svoje oduševljenje, dobili 
i male vozačke dozvole. 

- Jumicar program preventivnog odgoja 
djece u cestovnom prometu je jedinst-

ven koncept  edukacije, gdje djeca na 
zabavan i edukativan način uče o sig-
urnosti u cestovnom prometu. Njegov 
cilj nije da od djece napravi dobre 
vozače već pažljivije i sigurnije pješake. 
Obuka se realizirala kao pilot projekt za 
Krapinsko - zagorsku županiju, a ako se 
ovim programom uspije spasiti samo 
jedan dječji život, smatrat ćemo svoju 
aktivnost opravdanom, istaknuli su or-
ganizatori. (ab) 
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Ljubav i odnosi:
Poslovne i sva-
kodnevne obaveze 
prilično će vas izmoriti 
pa nećete imati vre-
mena za najmilije. 

Partner će vam zamjerati nedostatak 
nježnosti, no pažnju ćete mu iska-
zivati pomaganjem i obavljanjem 
usluga. Samci, moguća je uredska 
romansa.
Novac i obaveze: Iskazat ćete se 
kao marljiv i uporan radnik koji ništa 
ne prepušta slučaju. Velikom ener-
gijom i ustrajnošću ćete drugima 
postavljati primjer kako treba raditi. 
Zanimljiva ponuda stiže nezaposlen-
ima ili onima koji traže bolje plaćeni 
posao.
Zdravlje i ljepota: Želja za 
zdravijim i kvalitetnijim životom po-
taknut će vas da uvedete pozitivne 
promjene u svoj život. Povoljno je 
vrijeme da najavite rat štetnim navi-
kama.

Ljubav i odnosi:
Ako ste samac željan 
pažnje, ovog tjedna 
će vam se ostvariti 
najskrivenije ljubavne 
želje. Fatalan susret 

će vas ispuniti velikim očekivanjima, 
koja će se vrlo brzo pretočiti u stvar-
nost. Parovi, sjajno je vrijeme za 
planiranje trudnoće.
Novac i obaveze:Ugodno 
ozračje u uredu bit će velikim dijelom 
vaša zasluga. Na kolege ćete djelovati 
poticajno, a vaša velika energija mo-
tivirat će ih na pojačani rad. Uspješno 
ćete primijeniti maštu i kreativnost u 
svim vrstama umjetničkih poslova.
Zdravlje i ljepota: Bavite se 
sportom, vježbajte u teretani ili 
se upišite na tečaj plesa. Pojačana 
tjelesna aktivnost bit će sjajan način 
rješavanja stresa.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete vrlo svadljivi 
i razdražljivi, a na ta-
peti će vam najčešće 
biti ukućani i rodbina. 
Mogli biste s nekim 

zahladiti odnose zbog neriješenih 
imovinsko-pravnih odnosa.
Novac i obaveze: Loše ćete se 
snalaziti u stresnim situacijama koji-
ma će obilovati ovaj tjedan. Nemojte 
se preopterećivati poslom i obavl-
jajte samo zadatke koje ne možete 
izbjeći. Pazite na administrativne i 
birokratske pogreške.
Zdravlje i ljepota: Osjećat ćete 
se umorno i bezvoljno, a mnogi će 
patiti od glavobolje i sezonskih viroza. 
Opskrbite se vitaminima.

Ljubav i odnosi:
Ovo je tjedan zabave, 
izlazaka i zanimljivih 
susreta. Svidjet će vam 
se privlačna i elokvent-
na osoba s kojom 

ćete od početka druženja osjećati 
neuobičajenu povezanost.
Novac i obaveze: Uživat ćete 
u radu s ljudima, a mnogi će ovog 
tjedna steći nova poznanstva koja 
će se pokazati presudnima za njihov 
poslovni napredak. Postizat ćete 
zapažene rezultate u učenju, intele-
ktualnim aktivnostima, marketingu i 
trgovini.
Zdravlje i ljepota: Iako ćete 
povremeno biti skloni oscilacijama 
u raspoloženju, većinu vremena ćete 
se osjećati dobro. Godit će vam akti-
van i dinamičan način života pa ćete 
više izlaziti i baviti se sportom.

Ljubav i odnosi: 
Ulagat ćete mnogo 
pažnje u izgled i pom-
no se dotjerivati, što 
neće proći nezapaženo. 
Ljudi će vas voljeti 

zbog vaše elegancije i vedrine pa 
vam neće nedostajati mogućnosti za 
zabavu.
Novac i obaveze: Novčano će 
stanje biti promjenjivo. Iako će vam 
se financije na neki način poboljšati, 
bilo kroz povišicu ili pronalazak do-
datnog posla, povećat će se i troškovi 
pa ćete na kraju tjedna biti tamo gdje 
ste i počeli.
Zdravlje i ljepota: Neće vam 
biti strano pretjerivanje u alkoholu 
i hrani, no budite umjereni ako ne 
želite u kratkom roku nakupiti neko-
liko kilograma viška.

Ljubav i odnosi:
Planetarni utjecaji 
će naglasiti vašu 
privlačnost i karizmu. 
Ljudima će se sviđati 
vaša energija i entuzi-

jazam pa ćete biti popularni i traženi. 
Povećana je mogućnost ulaska u 
novu vezu koja će prštati strašću i 
osjećajima.
Novac i obaveze: Vrijeme je za 
akciju. Nemojte više odgađati real-
izaciju poslovnih planova, jer ćete 
imati dovoljno energije i odvažnosti 
da ostvarite sve što ste naumili. 
Sjajan je trenutak za promjenu po-
sla, osamostaljenje ili borbu za bolju 
poziciju.
Zdravlje i ljepota: Nećete imati 
nikakvih zdravstvenih tegoba. Budući 
da ste puni energije, bavite se spor-
tom i dovedite liniju u željeno stanje.

Ljubav i odnosi:
Skloni ste započinjanju 
tajnih veza. Neki će 
voditi dvostruki život, 
što će zasigurno biti uz-
budljivo, no dugoročno 

će vam samo donijeti probleme.
Novac i obaveze: Nesigurnost i 
manjak samopouzdanja spriječit će 
vas da javno iznosite svoje ideje i pri-
jedloge. Bježat ćete od eksponiranja 
i obavljati svoj posao u miru i tišini, 
gdje ćete ostvarivati najbolje rezul-
tate. Povoljno je vrijeme za učenje i 
polaganje ispita.
Zdravlje i ljepota: Pad imu-
niteta i energije pogodovat će razvo-
ju viroze ili upale. Bolest bi vas mogla 
prikovati za krevet pa se pokušajte 
zaštititi uzimanjem vitamina C.

Ljubav i odnosi:
Često ćete izlaziti i biti 
rado viđen gost svih 
društvenih okupljanja. 
Uživat ćete u razgovo-
rima, novim susretima, 

plesu i zabavi, a s nekim koga susret-
nete uspostavit ćete platonski odnos.
Novac i obaveze: Okolina vam 
je naklonjena pa ćete u ovom razdo-
blju sklopiti nove kontakte ili učvrstiti 
postojeća poznanstva. Odlično ćete 
se snalaziti u održavanju govora i 
prezentacija, a podrška na koju ćete 
naići dat će vam vjetar u leđa pa 
ćete se uključiti u javne ili političke 
aktivnosti.
Zdravlje i ljepota: Dinamičan 
i intenzivan dnevni ritam podrazu-
mijevat će prehranu u lancima brze 
prehrane i pretjerivanje s kavom i 
alkoholom, što neće proći bez po-
sljedica. Više pazite na prehranu.

Ljubav i odnosi:
Sentimentalna će 
situacija biti burna i 
promjenjiva. Vaša un-
utarnja previranja i 
nezadovoljstvo bit će 

uzrokom mnogih svađa s partnerom, 
koje će u nekim slučajevima dovesti i 
do prekida.
Novac i obaveze: Pripremite se 
na neočekivano. Mogli bi vam se iz-
jaloviti neki poslovni planovi, a vaše 
burne i ishitrene reakcije dodatno će 
pogoršati situaciju. Izbjegavajte su-
kob s nadređenima i suzdržite se od 
javnog kritiziranja.
Zdravlje i ljepota: Čuvajte se 
nespretnih padova i ozljeda. Izbjega-
vajte potencijalno opasne aktivnosti 
i umjereno se bavite sportom, i to 
samo ako ste prethodno zagrijali i 
razgibali mišiće.

Ljubav i odnosi:
Pripadnici suprotnog 
spola će vas smatrati 
vrlo privlačnima. Sam-
cima će se udvarati 

osoba na položaju ili netko tko uživa 
veliki društveni ugled, čija će vam 
pažnja imponirati.
Novac i obaveze: Uspješna 
suradnja s inozemnim klijentima 
poboljšat će vam materijalne pri-
like. Uživat ćete u učenju i radu na 
sebi, a mnogi će dobiti motivaciju 
da konačno diplomiraju ili polože 
stručne ispite.
Zdravlje i ljepota: Optimiz-
mom ćete se braniti od negativnih 
utjecaja. Brinut ćete se o sebi i svom 
izgledu pa će posjeti kozmetičkim sa-
lonima ili teretani biti uobičajen dio 
vaše svakodnevice.

Ljubav i odnosi:
Niste zadovoljni 
ljubavnom situacijom, 
no uz pomoć prijatelja 
uspjet ćete prevladati 
krizu. Nečiji savjet će 

vam mnogo značiti i dati vam dobru 
smjernicu za budućnost.Novac i 
obaveze: Vodenjaci koji se bave 
financijama, bankarstvom i ulagan-
jima će postizati zapažene rezultate. 
Dobra intuicija i spremnost na rizik 
pokazat će se dobitnom kombinaci-
jom za uspjeh.
Zdravlje i ljepota: Sklonost 
mračnim mislima i kronični umor 
jasni su pokazatelji da morate nešto 
mijenjati. Opskrbite se vitaminima i 
izbjegavajte stresne situacije.

Ljubav i odnosi:
Intimna događanja 
će biti burna i nepre-
dvidljiva. Zauzeti će 
biti ljubomorni pa će 
pomno pratiti sve part-

nerove aktivnosti, dok je pred sam-
cima fatalan susret i veza bazirana na 
strasti.
Novac i obaveze: Očekuje vas 
naporan radni tjedan obilježen po-
rastom obavezama i neskladnim 
međuljudskim odnosima. Nemojte 
se svađati s kolegama, već pokušajte 
racionalno i argumentirano istjerati 
na čistac stvari koje vam smetaju.
Zdravlje i ljepota: Skloni ste 
nervozi i lošem raspoloženju. Pijenje 
čaja od gospine trave pogodno će 
djelovati na ublažavanje nervoze.

ASTRO KUTAK
12. - 18. listopada
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
MATENCI

Provalio u dućan i ukrao 
30-ak šteka cigareta i 
čokolade
U Matencima kod Gornje Stubice 

je nepoznati počinitelj počinio 
tešku krađu, obivši vrata trgovine, 
iz koje je potom uzeo 30-ak šteka 

raznih vrsta cigareta i nekoliko pa-
keta čokolade. Materijalna šteta 
procjenjuje se na oko sedam tisuća 
kuna. (ab) 

NEOPREZNI VLASNICI

Iz nezaključanih kuća krali 
DVB-T prijemnike, pelene, 
začine, salamu, mljeveno 
meso i novčanik s karticama
U noći s 9. na 10. listopa-

da, nepoznati počinitelj je 
iz nezaključane kuće u mjestu 
Tomaševec kod Klanjca otuđio DVB-
T prijemnik, oštetivši 58-godišnjaka 
za oko sto kuna.
U subotu, 10. listopada, u Jurjevcu 
Začretskom, nepoznati počinitelj 
je iz nezaključane kuće otuđio dva 
paketa pelena, manje pakiranje 
mješavine začina, pileću salamu i 

pakiranje mljevenog mesa, oštetivši 
43-godišnjakinju za više par stotina 
kuna. 
U nedjelju pak je 73-godišnja hrvats-
ka državljanka prijavila kako joj je 
nepoznati počinitelj još u petak iz 
kuhinje otključane kuće u Klokovcu 
otuđio novčanik u kojem su se nala-
zile bankovne kartice, zdravstvena 
iskaznica te članske iskaznice na 
njeno ime. (ab) 

RAZBOJNIŠTVO U GLOBOČECU

Zaskočio je u šumi, lakše 
je ozlijedio i otuđio joj - 
torbu s kestenima
U Globočecu, u šumi, 39-godišnji 

hrvatski državljanin je u petak, 
uz verbalnu i fizičku prijetnju počinio 
razbojništvo nad 78-godišnjom 
hrvatskom državljankom uzevši 
joj - torbu s kestenima. Neslužbeno 

doznajemo kako je 39-godišnjak 
primio 78-godišnjakinju za ruku i 
svinuo je, pri čemu ju je lakše ozli-
jedio. Oštećenoj je liječnička pomoć 
pružena u Domu zdravlja Donja Stu-
bica. (ab)  

STATISTIKA 

U devet mjeseci ove go-
dine sedam poginulih u 
prometu, brzina i dalje 
najčešći uzrok nesreća
Policijski službenici PU krapins-

ko-zagorske su tijekom devet 
mjeseci ove godine obavili očevid 
kod 473 prometne nesreće, što je u 
odnosu na isto razdoblje prošle go-
dine smanjenje za 4,3 posto. Eviden-
tirano je sedam prometnih nesreća s 
poginulim osobama, u 174 nesreće 
s ozlijeđenim osobama 46 osoba je 
teže, a 219 osoba je lakše ozlijeđeno, 

dok je u 292 prometne nesreće 
nastala materijalna šteta.U odnosu 
na isto razdoblje prošle godine broj 
prometnih nesreća s poginulim oso-
bama je isti, nesreća s ozlijeđenim 
osobama više je za 8,1 posto, dok 
je broj nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta manje za 10,4 
posto. Brzina je i dalje najčešći uzrok 
prometnih nesreća. (ab) 
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EMU (EUR)	  1            7,62

SAD (USD)	  1            6,69

Švicarska (CHF)	  1            6,97

Vel. Britanija (GBP)	 1          10,28

Australija (AUD)	  1            4,93

Kanada (CAD)	  1            5,18

Češka (CZK)	  1            0,28

Danska (DKK)	  1            1,02

Mađarska (HUF)    100           2,45

Japan (JPY)              100           5,57

Norveška (NOK)	  1            0,83

Švedska (SEK)	  1            0,82

Poljska (PLN)	  1            1,80
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NAKON PRIPREMA U ZAGORJU Ljepoticama godio 
zagorski zrak

Top model Hrvatske je 
Dea Maretić
Na finalnom izboru World Top 

Model 2015. u zagrebačkom ho-
telu Sheraton u nedjelju je sudjelova-
lo 15 modela iz hrvatskih modnih 
agencija, a odabrana manekenka 
Dea Maretić, bit će hrvatska pred-
stavnica na svjetskom izboru u Rimu. 
Podsjetimo, djevojke su se od sri-

jede do subote pripremale u Zagorju 
- boravile su u Krapinskim Toplicama, 
brčkale se u bazenima Aquae Vivae, 
a posjetile su lokacije i znamenitosti 
Krapinsko - zagorske županije, gdje 
su napravile razna foto i video sni-
manja na tim lokacijama. Posjetile 
su tako Muzej krapinskih neander-

talaca, Galeriju A. Augustinčića u 
Klanjcu, Franjevački samostan, Staro 
selo Kumrovec, Veliki Tabor i Mariju 
Bistricu. Izbor najljepših hrvatskih 
modela su gledali i načelnik Krapin-
skih Toplica Ernest Svažić te zagorska 
dožupanica Jasna Petek i saborska za-
stupnica Dunja Špoljar. (ab) 

FOTO: Udruženje manekena Hrvatske (UMAH)

Pobjednica Dea Maretić s pratiljama Nagrađeni top modeli

Načelnik Krapinskih Toplica Ernest Svažić s ljepoticama


